


Obec Lesná 
Zastupitelstvo obce Lesná 

Obecn� závazná vyhláška obce Lesná 
o místním poplatku za užívání ve�ejného prostranství 

Zastupitelstvo obce Lesná se na svém zasedání dne 26. listopadu 2023 usneslo vydat na základ� 
§ 14 zákona �. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „zákon 
o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
�. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z�ízení), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, tuto obecn� závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

�l. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Obec Lesná touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání ve�ejného prostranství (dále 
jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je obecní ú�ad1. 

�l. 2 
P�edm�t poplatku a poplatník 

(1) Poplatek za užívání ve�ejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání ve�ejného 
prostranství, kterým se rozumí2: 

a) umíst�ní do�asných staveb sloužících pro poskytování služeb, 

b) umíst�ní za�ízení sloužících pro poskytování služeb, 

c) umíst�ní do�asných staveb sloužících pro poskytování prodeje, 

d) umíst�ní za�ízení sloužících pro poskytování prodeje, 

e) umíst�ní reklamních za�ízení, 

f) provád�ní výkopových prací, 

g) umíst�ní stavebních za�ízení, 

h) umíst�ní skládek, 

i) umíst�ní za�ízení cirkus�, 

j) umíst�ní za�ízení lunapark� a jiných obdobných atrakcí, 

k) vyhrazení trvalého parkovacího místa, 

l) užívání ve�ejného prostranství pro kulturní akce, 

m) užívání ve�ejného prostranství pro sportovní akce, 

n) užívání ve�ejného prostranství pro reklamní akce, 

o) užívání ve�ejného prostranství pro pot�eby tvorby filmových a televizních d�l. 

                                                 
1§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 



(2) Poplatek za užívání ve�ejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají 
ve�ejné prostranství zp�sobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“)3. 

�l. 3 
Ve�ejná prostranství 

Poplatek se platí za užívání ve�ejných prostranství, která jsou uvedena graficky na map� v p�íloze 
�. 1. Tato p�íloha tvo�í nedílnou sou�ást této vyhlášky. 

�l. 4 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozd�ji 15 dn� p�ed zahájením 
užívání ve�ejného prostranství; není-li to možné, je povinen podat nejpozd�ji v den zahájení 
užívání ve�ejného prostranství. Pokud tento den p�ipadne na sobotu, ned�li nebo státem uznaný 
svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní den. 

(2) Údaje uvád�né v ohlášení upravuje zákon4. 

(3) Dojde-li ke zm�n� údaj� uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto zm�nu oznámit 
do 15 dn� ode dne, kdy nastala5. 

�l. 5 
Sazba poplatku 

Sazba poplatku �iní za každý i zapo�atý m² a každý i zapo�atý den: 

a) za umíst�ní do�asných staveb sloužících pro poskytování služeb 10 K�, 

b) za umíst�ní za�ízení sloužících pro poskytování služeb 10 K�, 

c) za umíst�ní do�asných staveb sloužících pro poskytování prodeje 10 K�, 

d) za umíst�ní za�ízení sloužících pro poskytování prodeje 10 K�, 

e) za umíst�ní reklamních za�ízení 30 K�, 

f) za provád�ní výkopových prací 5 K�, 

g) za umíst�ní stavebních za�ízení 5 K�, 

h) za umíst�ní skládek 10 K�, 

i) za umíst�ní za�ízení cirkus� 10 K�, 

j) za umíst�ní za�ízení lunapark� a jiných obdobných atrakcí 30 K�, 

k) za vyhrazení trvalého parkovacího místa 5 K�, 

l) za užívání ve�ejného prostranství pro kulturní akce 5 K�, 

m) za užívání ve�ejného prostranství pro sportovní akce 5 K�, 

n) za užívání ve�ejného prostranství pro reklamní akce 5 K�, 

o) za užívání ve�ejného prostranství pro pot�eby tvorby filmových a televizních d�l 10 K�. 

                                                 
3§ 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
4§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifika�ní údaje 

a skute�nosti rozhodné pro stanovení poplatku 
5§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 



�l. 6 
Splatnost poplatku 

Poplatek je splatný v den ukon�ení užívání ve�ejného prostranství. 

�l. 7 
 Osvobození 

(1) Poplatek se neplatí: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem pr�kazu ZTP nebo 
ZTP/P, 

b) z akcí po�ádaných na ve�ejném prostranství, jejichž celý výt�žek je odveden na charitativní a 
ve�ejn� prosp�šné ú�ely6. 

(2) Od poplatku se dále osvobozují: 

a) stavebníci rodinných dom� po dobu stavby, nejdéle však do 6 m�síc� po uplynutí termínu 
pro dokon�ení stavby stanoveného ve stavebním povolení, 

b) stavebníci, kte�í provádí stavby na základ� ohlášení a to po nejnutn�jší dobu trvání 
stavebních úprav, 

c) osoby, které využívají ve�ejné prostranství pro skládku a to ne déle než 24 hodin v jednom 
týdnu, 

d) akce financované z rozpo�tu obce nebo nadacemi z�ízenými obcí, 

e) obec Lesná. 

(3) V p�ípad�, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lh�tách 
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká7. 

�l. 8 
 P�echodné a zrušovací ustanovení 

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé p�ed nabytím ú�innosti této vyhlášky se posuzují podle 
dosavadních právních p�edpis�. 

(2) Zrušuje se obecn� závazná vyhláška �. 2/2010, o místním poplatku za užívání ve�ejného 
prostranství, ze dne 6. prosince 2010. 

�l. 9 
Ú�innost 

Tato vyhláška nabývá ú�innosti dnem 1. ledna 2024. 

Bc. Ivo Je�ábek v. r. 
 starosta 

Bc. Jan Málek v. r. 
 místostarosta 

                                                 
6§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
7§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
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